ANO II TERÇA, 18 DE MAIO DE 2021 EDIÇÃO 088/2021

SUMÁRIO
▶ Secretaria de Administração 2 .........................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº 101/2021 2 .....................................................................................................................................................................................
   AVISO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2021 3 ...................................................................................

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 088/2021 - Município de Cachoeirinha-TO
Assinado de forma digital por PAULO MACEDO DAMACENA:84215542120 - 18.05.2021 16:15:22 - Página 1/5

terça, 18 de maio de 2021 Município de Cachoeirinha-TO ANO II - Edição 088/2021

   SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 101/2021

Cachoeirinha, 17 de MAIO de 2021.

“Dispõe  sobre
n o m e a ç ã o  e
convocação  para
tomar  posse  de
c a r g o  d e
p r o v i m e n t o
e f e t i v o ,
decorrente  de
aprovação  em
concurso  público,
bem  como  outras
providências.”

O  P R E F E I T O  M U N I C I P A L  D E
CACHOEIRINHA, Estado do Tocantins, no uso
de suas atribuições legais que lhe confere a Lei
Orgânica  do  Município,  considerando  o
interesse  público  e  a  necessidade  da
Administração.

            CONSIDERANDO o implemento de
todas  as  fases  e  exigências  necessárias  à
efetivação  dos  aprovados  ao  CONCURSO
PÚBLICO 001/2017, destinados ao provimento
de cargos de natureza efetiva no quadro de
servidores desta Municipalidade;

CONSIDERANDO  o  atend imento  da
necessidade  emergencial  para  o  provimento
de  cargos  que  comporão  o  quadro-geral  de
servidores  públicos  municipais  do  poder
executivo  da  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
CACHOEIRINHA  TOCANTINS.

            DECRETA:

            Art. 1º  Ficam convocados para
nomeação e posse os candidatos constantes
no  ANEXO  I  do  presente  Decreto  a  seguir,
aprovados no CONCURSO PÚBLICO 001/2017
d a  P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E
CACHOEIRINHA/TO.

            Art. 2º Os candidatos ora convocados
na  forma  deste  Decreto  e  conforme  seu
ANEXO  I  deverão  comparecer  em  até  30
(trinta)  dias  desta  publicação,  na  sede
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E
CACHOEIRINHA/TO,  no  Departamento  de
Pessoa l  da  Pre fe i tura  Mun ic ipa l  de
Cachoeirinha/TO,  sito  na  Rua  21  de  Abril,
Centro, Cachoeirinha/TO, para apresentação e
entrega dos documentos indispensáveis para
nomeação  e  posse,  conforme  Edital  de
Abertura  do  Concurso  Público  Municipal.

Art. 3º Em caso de não comparecimento do
candidato  convocado,  dentro  do  prazo
previsto,  sem a  devida  justificativa  legal,  será
considerado  como  desistência  tácita  de  seu
direito  de  nomeação  e  posse  no  cargo,
assumindo, em seguida, o próximo na ordem
classificatória.

Art. 4º Os candidatos deverão apresentar os
documentos  para  receberem  nomeação  e
posse, em restrito cumprimento dos requisitos
básicos para investidura no cargo, para o qual
foi  aprovado  e  classificado,  bem  como,  os
documentos exigidos para nomeação e posse,
na forma descrita no EDITAL DO CONCURSO Nº
001/2017, com suas alterações posteriores.

Parágrafo  único-  A  realização  de  toda  e
qualquer  despesa  inerente  a  obtenção  de
documentos  para  nomeação  e  posse  serão
custeadas às expensas do candidato.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação, revogam-se as disposições
em contrário.

Diário Oficial 088/2021 - Município de Cachoeirinha-TO
Assinado de forma digital por PAULO MACEDO DAMACENA:84215542120 - 18.05.2021 16:15:22 - Página 2/5

terça, 18 de maio de 2021 Município de Cachoeirinha-TO ANO II - Edição 088/2021

PUBLIQUE  –SE,  REGISTRE  –SE  DÊ  CIÊNCIA,
CUMPRA –SE.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE
CACHOEIRINHA, AOS DEZESSETE DIAS DO MÊS
DE MAIO DE 2021.

PAULO MACEDO DAMACENA

Prefeito Municipal

ANEXO I – DO DECRETO Nº 101, DE 17 DE
MAIO DE 2021.

CARGO: GARI

QUADRO: ADMINISTRAÇÃO GERAL DO PODER
EXECUTIVO

NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO
RAY PEREIRA RAMOS 1º LUGAR
FERNANDO HENRIQUE DE ARAUJO SILVA 2º LUGAR
CLEYTON GOMES OLIVEIRA DA SILVA 3º LUGAR
ELISSANDRO CLARINDO DA SILVA 4º LUGAR

PAULO MACEDO DAMACENA

Prefeito Municipal

AVISO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2021

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO,
no uso de suas atribuições, e considerando o
disposto no art. 43, parágrafo VI da Lei Federal
Nº  8.666/1993,  e  atribuições  posteriores.
RESOLVE,

Homologar a licitação na modalidade Pregão
Presencial SRP Nº 12/2021, julgada e
adjudicada na data de 13/05/2021. Objeto
contratação de empresa aquisição de pneus
novos, câmaras de ar e protetores, para uso e
reposição da frota de veículos pertencentes á
prefeitura municipal de Cachoeirinha / To e
serviços de alinhamento e balanceamento pelo
período de doze meses. Sendo condição mais
vantajosa para administração e de acordo com
a legislação em vigor HOMOLOGA a empresa H
P COMERCIAL LTDA, Pessoa jurídica de direito
privado, Inscrita no CNPJ sob n.º
01.122.819/0001-94, vencedora dos itens
01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,
16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,
31,33,34,35,36,37,43,46,47,48,49,50,51,52,53,
54,63,66 totalizando R$372.654,64 (trezentos
e setenta e dois mil seiscentos e cinquenta e
quatro reais e sessenta e quatro centavos), e a
empresa A M RAMOS, Pessoa jurídica de direito
privado, Inscrita no CNPJ sob n.º
19.783.686/0001-62, vencedora dos itens
32,38,39,40,41,42,44,45,55,56,57,58,59,60,61,
62,64,65,67,68 totalizando 114.380,00 (cento
e quatorze mil e trezentos e oitenta reais).
Importa – se a presente licitação na
importância total de R$ 487.034,64
(quatrocentos e oitenta e sete mil e trinta e
quatro reais e sessenta e quatro centavos).

      Cachoeirinha/TO 18 de Maio de 2021.

PAULO MACEDO DAMACENA

Diário Oficial 088/2021 - Município de Cachoeirinha-TO
Assinado de forma digital por PAULO MACEDO DAMACENA:84215542120 - 18.05.2021 16:15:22 - Página 3/5

terça, 18 de maio de 2021 Município de Cachoeirinha-TO ANO II - Edição 088/2021

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Cachoeirinha-TO

Rua 21 de Abril, 1525 - Centro

Cachoeirinha-TO / CEP: 7791500

PAULO MACEDO DAMACENA

Prefeito Municipal

Diário Oficial 088/2021 - Município de Cachoeirinha-TO
Assinado de forma digital por PAULO MACEDO DAMACENA:84215542120 - 18.05.2021 16:15:22 - Página 4/5

                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 0882021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 088/2021 - Município de Cachoeirinha-TO
Assinado de forma digital por PAULO MACEDO DAMACENA:84215542120 - 18.05.2021 16:15:22 - Página 5/5

http://www.tcpdf.org

		2021-05-18T16:15:23-0300